上海市市场监督管理局文件

沪市监标创〔2023〕559号

上海市市场监督管理局关于命名

上海市生产性互联网服务平台

新型标准化技术组织的通知

各有关单位：

根据《上海市新型标准化技术组织管理办法》要求，经承担单位自主申报、推荐单位推荐和专家集中评审，遴选确定了上海市生产性互联网服务平台新型标准化技术组织2个（详见附件），现予以命名发布。

各承担单位要加强组织领导，科学制定项目建设方案，充分调动和凝聚各方力量，加强高质量标准供给，全面提升对产业发展的支撑和引领作用。

特此通知。

附件：上海市生产性互联网服务平台新型标准化技术组织名单

上海市市场监督管理局

2023年12月4日

（此件公开发布）
附件

上海市生产性互联网服务平台新型标准化技术组织名单

	序号
	名称
	主要任务
	承担单位/组成单位
	推荐单位

	1
	上海市技术标准创新基地

（钢铁产业互联网服务平台）
	从钢铁产业互联网交易平台、运营平台、物流平台、碳平台全领域推进标准化，从标准制定、实施、管理、监督、服务全流程推进标准化，强化钢铁产业链上下游企业标准的“软联通”；构建钢铁产业互联网生态标准化创新实践平台和标准化信息服务平台，健全科技与标准化互动支撑机制，引领本市钢铁产业互联网服务平台高质量发展。
	欧冶云商股份有限公司牵头，宝山钢铁股份有限公司、武汉钢铁责任有限公司、马钢（集团）控股有限公司、新余钢铁集团有限公司、太原钢铁（集团）有限公司、宝钢集团新疆八一钢铁有限公司、宝武物产股份有限公司、马钢物流股份有限公司、武钢物流股份有限公司、中国物流和采购联合会、中国金属材料流通协会等参与
	宝山区人民政府

	2
	上海市标准化创新中心

（工业品互联网服务平台）
	以创新和市场需求为导向，创新技术创新与标准化协同发展工作机制，完成一批关键技术标准研制，促进工业品互联网服务平台优势技术的市场化推广应用，为本市打造具有竞争力的工业互联网服务平台发展高地提供动力。
	西域智慧供应链（上海）股份公司
	浦东新区市场监管局

上海市市场监督管理局办公室               2023年12月4日印发
— 4 —

— 3 —